Образец заявления
для изготовления инвентарного дела на помещения, магазины (выданные Союзом предпринимателей)

	12

Начальнику АБТИ
Аннамухаммедову А.
от гр. _________________
                                                        (Ф.И.О.)
прожив. по адресу_______________
                                                                                            (адрес по прописке)
тел._____________
ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу Вас изготовить инвентарное дело, согласно договора купли-продажи за №____ от  “___”________20___г. и выдать справку об оценочной стоимости, принадлежности и об отсутствии ареста (запрета) на помещение (магазин) находящееся по адресу: г.Ашхабад,______________.

Дата_______	Подпись_______
_________________________________________________
Перечень документов
на изготовление инвентарного дела на помещения, магазины
(выданные Союзом предпринимателей)

1. Заявление (образец №12);
2. Свидетельство о праве собственности на недвижимость (оригинал, копия);
3. Постановление (Карар) хякима (копия);
4. Договор купли-продажи (заверенная копия);
5. Паспорт хозяина  (оригинал, копия);
6. Патент, Регистрационное удостоверение (оригинал, копия);
7. Справка об оплате стоимости помещения (магазина) (оригинал);
8. Присутствие хозяина обязательно (в случае отсутствия хозяина, предоставить доверенность оригинал или копия, заверенная Ашхабадской нотариальной конторой)
	12

Arzaň nusgasy
Otaglaryna, dükanlaryna tükelleýiş işini almak üçin
(Telekeçiler birleşiginden berilenler otaglar, dükanlar üçin)

ATTE-nyň başlygyna
A.Annamuhammedowe
_______________________ salgy boýunça
                                 (jaýyň eýesiniň ýazgyda duran salgysy)
ýaşaýan raýat___________________
                                                                      (F.A.A.a.)
tarapyndan (tel._____________)
ARZA
	20__-nji ýylyň________aýynyň “___” №___belgili aluw-satuw şertnamasyna laýyklykda, Aşgabat şäheriniň ____________________salgy boýunça, otagyna (dükanyna) tükelleýiş işini taýýarlap hem baha görkezmesi, degişliligi we tussagda (gadaganlykda) durmaýanlygy barada güwänamany  bermegiňizi  Sizden haýyş edýärin.
Sene_______	      Goly_______
____________________________________________________

Telekeçiler birleşiginden berilenler otaglar, dükanlar üçin
tükelleýiş işini almak üçin, zerur bolan resminamalaryň sanawy

1. Arza (arzaň nusgasy №12);
2. “Hususy eýeçiligindäki gozgalmaýan emläge bolan hukugy baradaky şahadatnamanyň” (asyl, göçürme nusgalary);
3. Häkiminiň karary (göçürme nusgasy);
4. Aluw-satuw şertnama (tassyklanan göçürme nusgasy);
5. Eýesiniň pasporty (asyl, göçürme nusgalary);
6. Telekeçiniň Patenti, Bellige alyş şahadatnamasy (asyl, göçürme nusgasy);
7. Otagyň (dükanynyň) bahasyny doly tölänligi barada güwänamanyň asyl nusgasy;
8. Esasy eýesiniň elin gatnaşmagy hökman, ýa-da ynanç haty (eýesiniň bolmadyk ýagdaýyna ynanç hatyny asyl nusgasy görnüşinde ýa-da  Aşgabat şäheriniň Döwlet kepillendiriş edarasy tarapyndan tassyklanan göçürme nusgasy)